

نفر به نفر

هومن جعفری
روزنامه‌نگار ورزشی

الماس‌های شوریده در بیابان

البته هنوز کمی برای نوشتن این مطلب زود است چون فهرست نهایی تیم‌ها برای حضور در مسابقات قطر انتشار نیافته ضمن اینکه امکان مصدومیت یا حتی امکان بازگشت از مصدومیت برای هر بازیکنی وجود دارد. فعلاً با این سطرها مشغول باشید تا به جام برسیم و با فهرست نهایی در خدمت شما باشیم.

اما قصه پدیده‌ها. قطر ۲۰۲۲ هم مثل بقیه جام‌های جهانی می‌تواند و بترینی باشد برای معرفی بازیکنان جوان و جویای نام. با کمی جست و جو به اسامی زیر می‌رسیم که البته ادعایی برای کامل بودنش ندارم. همان‌طور که گفتیم هنوز فهرست نهایی تیم‌ها منتشر نشده است. برای شروع شاید بهتر باشد به بیرون کاستیلو از اکوادور توجه کنیم. یک بیست و سه ساله بسیار آینده‌دار که در یکی دو سال اخیر برای تیم ملی کشورش به میدان رفته و خودی نشان داده.

سنگال، پاپ‌گی مرد میانی ماری و سار بازیکن چلسی را به آوردگاه قطر می‌آورد. هر دو این پتانسیل را دارند تا یکی از چهره‌های این جام باشند. اما ونگال هم در هلند مدتی است روی لانگیکی، بازیکن ۲۳ ساله لاله‌های سرخ کار می‌کند. او هم به تازگی ملی‌پوش شده و شاید برای تیمش بدرخشد.

ژاپنی‌ها روی کوبو حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. مسی ژاپن شاید بتواند در قطر، چشم استعدادیاب‌های بزرگترین باشگاه‌های دنیا را خیره کند. اما کانادایی‌ها روی آلفونس دیویس ستاره بایرن مونیخ حساب کرده‌اند. آنها بشدت امیدوارند دیویس بتواند به قطر کمک کند. شومینی جوان از رئال مادرید، ستاره دیگری است که قطعاً در قطر خواهد درخشید. این ستاره فرانسوی بسیار جوان، با انتقال به یکی از بزرگترین باشگاه‌های جوان چشم‌های زیادی را متوجه خود کرده است.

امریکا هم روی مهاجم جوان خود پیپی حساب باز کرده که بعد از درخشش فوق‌العاده در دالاس، به اسکوپوگ پیوست و به گورینگن قرض داده شد. آمریکا چهره‌های جوانی چون پولسیچ و مک‌کنی را هم دارد.

آلمانی‌ها روی جمال موسیلا حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند و بابت این امر حسابی هم حق دارند. موسیلا یکی از شگفت‌انگیزترین استعدادها فوتبال مدرن است که بخت بالایی برای بازی کردن در تیم‌هایی حتی بزرگتر از بایرن مونیخ را هم دارد.

اما برزیلی‌ها هم دست خالی به قطر نمی‌آیند. آنتونی چهره جدید منچستر یونایتد می‌خواهد در قطر نشان دهد که سطح توانایی‌هایش از باشگاه افول کرده انگلیسی بسیار بالاتر است. او هم یکی از چهره‌های مورد توجه این جام است اما تنها چهره برزیلی نیست. وینسیوس را هم باید به پدیده‌های این جام اضافه کرد. او هم در مادرید به یک چهره قابل اتکا بدل شده. جوبیلینگام انگلیس را هم نباید دستکم گرفت. خیلی‌ها از او به عنوان گران‌ترین بازیکن بعدی جهان اسم می‌برند که خیلی هم اغراق نیست. بیلینگام این شانس را دارد که خیلی زود رکورد انتقال را بشکند.

آخرین چهره مهمی که باید به آن توجه کرد گاوی است از بارسلونا و اسپانیا. او هم یکی از پدیده‌های این جام خواهد بود. ببینیم بازی در بارسلونا تحت فشار توانسته به او تجربه کافی برای بازی در چنین سطحی را بدهد یا خیر. چهره‌های دیگری هم قطعاً هستند اما فعلاً به همین‌ها بسنده کنیم.

شگفتانه‌هایی از دهه ۲۰۰۰

سام ستارزاده
روزنامه‌نگار ورزشی

روسیه، تنها ۷ بازیکن زیر ۲۰ سال به میدان رفتند، که سه نفر از آنان کیلیان امپایه، اشرف حکیمی و ترنت الکساندر-آرنولد بوده‌اند. این در حالی است که لیست زیر ۲۰ ساله‌های جام جهانی قطر شامل تعداد قابل توجهی ستاره می‌شود.

تیم ملی اسپانیا، پس از سال‌ها با چند محصول درجه یک جدید از آکادمی لاماسیا با به جام جهانی خواهد گذاشت؛ با گاوی ۱۸ ساله و پدري ۱۹ ساله در میانه میدان و آنسو فاتی ۱۹ ساله در خط آتش، انگلیسی‌ها

چشم‌امیدی به جود بلینگهام ۱۹ ساله در خط میانی خود دوخته‌اند. خط میانی فرانسوی‌ها میدان هنرنمایی ادواردو کاموینگا ۱۹ ساله خواهد بود. جمال موسیلا ۱۹ ساله نیز در فاز هجومی آلمانی‌ها آماده کولاک به پا کردن است. این، لیست کوتاهی از بازیکنان زیر ۲۰ ساله‌ای بود که به مهره‌های کلیدی بارسلونا، رئال مادرید، دورتموند و بایرن مونیخ بدل گشته‌اند. در لیست جوانان حیرت‌انگیز جام جهانی، می‌توان به هم سن و سالان دیگرشان همچون ریکاردو پپي، پدیده فوتبال

ایالات متحده که در بوندسلیگا شاغل است، و پایه متر سار، هافبک سنگالی که به عضویت تاتنهام درآمد، اشاره کرد. جام جهانی قطر، عرصه حضور و درخشش جوانان بسیاری خواهد بود؛ پدیده‌هایی که تعدادی از آنان با شهرت خیره‌کننده‌ای پا به دوحه می‌گذارند و تعداد دیگر از آنان نیز جام جهانی پیش‌رو را به سکوی پرتاب خود تبدیل می‌کنند. آنچه می‌تواند جالب توجه باشد، این است که تعداد بازیکنان جوان تأثیرگذار در بازی‌های این دوره، می‌تواند به

رکوردی دست‌نیافتنی برسد. در دو دوره قبل از جام جهانی ۲۰۱۰ نیز هیچ‌گاه تعداد بازیکنان زیر ۲۰ ساله استفاده شده به تعداد انگشتان دو دست نرسیده است. جام جهانی قطر شاید نقطه عطف بزرگی در باز شدن جایگاه بازیکنان جوان و حتی نوجوان در سطوح بالای فوتبال جهان باشد. آوردگاهی که باشگاه‌ها، لیگ‌ها و تیم‌های ملی را برای سرمایه‌گذاری روی بنزین سبز استخراج شده از آکادمی‌های کشورشان شجاع‌تر و بی‌باک‌تر ساخته باشد.

هافبک‌های جوان، عصای دست دشان برای پر کردن جای خالی کانتیه و پوگبا

قطر صحنه درخشش شوامنی و کاماوینگا می‌شود؟



جام اولی‌ها!

برای اولین بار در تاریخ قرار است که در خاورمیانه جام جهانی برگزار شود. قطر که برای اولین بار میزبانی این رقابت‌ها را بر عهده دارد و از سوی دیگر جام اولی‌های زیادی نیز در خود خواهد دید. ستارگان جوانی که در بین جام جهانی روسیه تا قطر توانستند در فوتبال دنیا اسم و رسمی به پا کنند حالا منتظرند که اولین جام جهانی خود را در قطر تجربه کنند. شاید در صدر لیست بتوان اسم گاوی برنده گلدن بوی و کویا ۲۰۲۲ را قرار داد که اسپانیایی‌ها منتظر درخشش او در قطر هستند. نفر بعد بدون شک جود بلینگهام انگلیسی خواهد بود که در حال حاضر در دورتموند بازی می‌کند و احتمالاً باید منتظر انتقال بزرگ او در تابستان باشیم. وینسیوس جونیور ستاره رئال مادرید که فصل رؤیایی را پشت سر گذاشت بی‌صبرانه منتظر است که بتواند اولین جام جهانی خود را با ستارگان برزیلی تجربه کند. اما دیگر برزیلی که چشم انتظار رسیدن جام جهانی است قطعاً آنتونی مهاجم شیاطین سرخ خواهد بود. در بین مدعیان آلمان‌ها نیز یک ستاره جوان در ترکیب خود خواهند داشت، جمال موسیلا ستاره این فصل بایرن مونیخ چشم و امید ورزن جدید تیم ملی آلمان در جام جهانی قطر خواهد بود.

نگاه دشان برای چیدن خط میانی به گزینه‌های جوان‌تر خواهد بود. شوامنی با توجه به نمایش خوبش در رئال می‌تواند در این شرایط یکی از ستون‌های تیم باشد و کاماوینگا هم می‌تواند در دقایق خبر رسید که این سناریو ممکن است برای پوگبا هم تکرار شود. این هافبک با تجربه که دوران نقاهت بعد از جراحی زانو را طی می‌کند، گرفتار یک مصدومیت جدید عضلانی شده که ممکن است حضورش در قطر را منتفی کند. بدون کانتیه و پوگبا، رابيو تنها هافبک با تجربه فرانسه است و

آنچه نگاه‌ها به این دو هافبک جوان را بیشتر کرده، مصدومیت بدموقع انگولو کانتیه و پیل پوگبا است. کانتیه، هافبک چلسی به دلیل تشدید مصدومیتش جام جهانی را از دست داد و این هفته خبر رسید که این سناریو ممکن است برای پوگبا هم تکرار شود. این هافبک با تجربه که دوران نقاهت بعد از جراحی زانو را طی می‌کند، گرفتار یک مصدومیت جدید عضلانی شده که ممکن است حضورش در قطر را منتفی کند. بدون کانتیه و پوگبا، رابيو تنها هافبک با تجربه فرانسه است و

تدریج به یک بازیکن کلیدی تبدیل کرد. بازی‌های خوب شوامنی از نگاه بازیکن‌یاب‌های رئال هم دور نماند و او تابستان امسال به تیم مادریدی پیوست. خیال رئال از شوامنی به قدری راحت بود که حاضر شد کاسمیرو را با اولین پیشنهاد به منچستریونایتد بفروشد. کاماوینگا زودتر از شوامنی به تیم ملی فرانسه رسید، ولی دشان به دلیل سن پایین ترجیح می‌دهد او را آرام به ترکیب اصلی بفرستد، با این حال این هافبک رئال هم شانس خوبی برای حضور در فهرست نهایی جام جهانی دارد.

تحويل داده که بعداً تبدیل به ستارگان بزرگی شده‌اند. در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه درخشش امپایه کمک کرد که او در فهرست مهاجمان بزرگ دنیا قرار بگیرد. انتظار می‌رود که دشان برای جام جهانی ۲۰۲۲ هم بازیکنان جوانی به قطر ببرد و از حالا نگاه‌ها به او را در شوامنی و ادواردو کاماوینگا، دو هافبک رئال مادرید است. شوامنی در ماه‌های گذشته توانسته با وجود ترافیک تیم ملی فرانسه خودش را به ترکیب اصلی تحمیل کند. او وقتی بازیکن موناکو بود چشم دشان را گرفت و نمایش مقتدر و کم‌اشتباهش او را به

آرمن ساروخانیان
روزنامه‌نگار ورزشی

جام جهانی همیشه و بترینی برای درخشش و معرفی بازیکنان جوان بوده. این روزها مسابقات جام جهانی به طور مرتب بخش می‌شود و پدیده‌های جدید فوتبال از دید تماشاگران و کارشناسان دور نمی‌مانند، ولی جام جهانی میدانی است که آنها می‌توانند مهر تأیید ورود به باشگاه بزرگان را به دست آورند.

فرانسه که آکادمی‌های مدرنی دارد در سال‌های گذشته بازیکنان جوان زیادی به فوتبال جهان

از گرد راه رسیده‌ها در قطر

ستاره می‌شوند؟

همیشه جام جهانی محل بروز و ظهور ستاره‌ها بوده. آنهایی که کمتر دیده شده‌اند و روی آنها کمتر کسی حساب می‌کند اما در جام جهان‌نما

جام جهانی خواهند درخشید احتمالاً زیاد خواهند بود. باید دید در این دوره کدام بازیکن جوان و جام اولی به کمک تیم ملی کشورش خواهد آمد.

شگفت‌زده کرد و همراه فرانسه قهرمان شد. برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر نیز چندین ستاره نوظهور در صف قرار دارند تا بدرخشند. جوانانی که در

جام جهانی باشند. نزدیکترین مثال به این انگاره کیلیان امپایه است. فوق ستاره فرانسوی در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در ۱۹ سالگی همه را

می‌درخشند و چشم‌ها را خیره می‌کنند. ستاره‌های جوان که شاید اسمی از آنها قبل از جام مطرح نباشند، می‌توانند کلید قهرمانی کشورشان در



داروین نونیز (اروگوئه)

لوئیس سوارس در حال حاضر یک جانشین داروین نونیز ۲۳ ساله یکی از مهم‌ترین خریدهای فصل برای لیورپول شد. او با اروگوئه در ۱۳ بازی، سه گل به ثمر رساند. نونیز در اولین جام جهانی خود آرزوهای بزرگی دارد.



گاوی (اسپانیا)

او یکی از بازیکنان کلیدی در ترکیب اصلی بارسلونا است. او با ۱۸ سال و ۱۱۰ روز سن می‌تواند جوان‌ترین فوتبالیستی باشد که برای اسپانیا در جام جهانی بازی کرده. گاوی علاوه بر آن برنده جایزه توپ طلای کوپا برای بهترین بازیکن جوان شد.



آنتونی (برزیل)

این وینگر برزیلی در ۲۲ سالگی یکی از مهم‌ترین خریدها در دوره نقل و انتقالات اخیر بود و به بازیکنی برجسته در منچستریونایتد تبدیل شد. او پس از کسب مدال طلا در توکیو، تاکنون ۲ گل برای تیم بزرگسالان برزیل به ثمر رسانده است.



ماتیاس دی لیخت (هلند)

این بازیکن هلندی با تیم‌های آژاکس، یوونتوس و اخیراً بایرن مونیخ پیشرفت چشمگیری داشته است و تبدیل به یکی از ارزنده‌ترین مدافعان اروپا شده. او در ۲۳ سالگی ۳۸ بازی با تیم ملی هلند انجام داده که در آنها یک گل به ثمر رسانده و ۴ پاس گل داده است.



پدري (اسپانیا)

در ۱۹ سالگی در برنامه ژاوی به عنوان مهره ثابت مطرح شده. او در یورو ۲۰۲۰ نیز حضور داشت و حالا اولین جام جهانی خود را تجربه خواهد کرد. این ستاره در بارسا عصای دست آبی اناری هاست و می‌خواهد همین نقش را برای اسپانیا در قطر ایفا کند.



اورلین شوامنی (فرانسه)

هافبک فرانسوی در سن ۲۲ سالگی به رئال مادرید کمک کرده تا بعد از قهرمانی در لالیگا و لیگ قهرمانان بدرخشد. شوامنی در تیم ملی فرانسه ۱۴ بازی انجام داده و یک گل به ثمر رسانده. در کنار او باید از ادواردو کاموینگا ۲۰ ساله نیز نام برد که می‌تواند جوهر غیبت پیل پوگبا را بکشد.